



MBNPP001FC2Q

„Město Bystřice nad Pernštejnem - Polní cesta k Domanínskému rybníku“



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 201123043

(dále jen „dodatek č. 1“)

Článek č. 1

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405
593 15 Bystřice nad Pernštejnem

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-723751/0100
IČO: 00294136
DIČ: CZ00294136
zastoupený: Ing. Karlem Pačiskou, starostou
Osoby oprávněné k jednání:
Ve věcech smluvních: Ing. Karel Pačiska, starosta
Ve věcech technických, k odsouhlasení dokladů a k fakturaci:
David Starý, správa majetku a investic, tel.: 566 590 327

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1
190 00 Praha 9 - Vysočany
divize Silniční stavitelství, oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jihlava

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 117825233/0300
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zastoupený: Ing. Vítem Weselým, manažerem regionu Vysočina, na základě plné moci
Osoby oprávněné k jednání:
Ve věcech smluvních: Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, tel: 733 780 340
Ve věcech technických, k odsouhlasení dokladů a k fakturaci:
Petr Matějčík, hlavní stavbyvedoucí, tel: 733 780 377
Petr Buk, stavbyvedoucí, tel.: 733 780 375





Článek č. 2

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 2.1 Smluvní strany spolu dne **3.12.2020** uzavřely smlouvu o dílo, č. smlouvy u zhotovitele: **201123043**, zakázka číslo: **201123043** na akci: **Město Bystřice nad Pernštejnem - Polní cesta k Domanínskému rybníku** (dále také „smlouva o dílo“).
- 2.2 Z důvodu **změn a okolností**, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany po **vzájemné dohodě dohodly na změně smlouvy o dílo**, konkrétně změně týkající se **rozsahu a ceny díla**. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1.

Článek č. 3

ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO

- 3.1. Předmět díla specifikovaný zejm. v čl. 2 Předmět plnění původní smlouvy o dílo se **mění o skutečný rozsah prací – vícepráce**. Předmětné práce jsou detailně vymezeny v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.
- 3.2. Cena díla specifikovaná zejm. v čl. 4 Cena za dílo původní smlouvy o dílo se v souvislosti se změnou předmětu díla **navyšuje o vícepráce v hodnotě 91 394,50,- Kč bez DPH**, celková cena nově činí :

Cena celkem bez DPH	3 039 536,70 Kč
DPH	638 302,71 Kč
Cena celkem s DPH	3 677 839,41 Kč

Detailně vymezeno v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.

Příloha č. 1 : Položkový rozpočet

Článek č. 4


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1 Tentododatek č. 1 ke smlouvě o dílo se uzavírá v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 3 vyhotovení.



Kontroloval: Petr Matějček

podpis:

V Bystřici nad Pernštejnem dne 30. července 2021	V Jihlavě dne 27. července 2021
Za objednatele:  Město Bystřice nad Pernštejnem Ing. Karel Pačiska Starosta města Mgr. Martin Horák <small>Místostarosta Bystřice nad Pernštejnem</small>	Za zhotovitele: COLAS CZ, a.s. provozovna Žďár nad Sázavou Strojírenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz. DIČ: CZ26177005 (1) COLAS CZ, a.s. Tel.: 566621887, Mobil: 733780371 Ing. Vít Weselý manažer regionu Vysočina, COLAS CZ a.s.



MĚSTO
BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

Kč	Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
Stavba: 201123043 - Město Bystřice nad Pernštejnem - Polní cesta k Domanínskému rybníku								
Objekt: 001 - Vedlejší a ostatní náklady stavby								
Etapa: 0051 - Vedlejší rozpočtové náklady ve fázi provádění stavby								
001	005111020R	Vytyčení stavby a st. inženýrských sítí	1,000000	soubor	1 000,00	1 000,00	21%	1 210,00
002	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	1,000000	soubor	1 000,00	1 000,00	21%	1 210,00
003	005121020R	Provoz zařízení staveniště	1,000000	soubor	1 000,00	1 000,00	21%	1 210,00
004	005121030R	Odstranění zařízení staveniště Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.	1,000000	soubor	1 000,00	1 000,00	21%	1 210,00
005	005	Koordináční činnost	1,000000	soubor	1 000,00	1 000,00	21%	1 210,00
Součet za Etapa: 0051 - Vedlejší rozpočtové náklady ve fázi provádění stavby						5 000,00		6 050,00
Etapa: 0052 - Ostatní náklady stavby								
006	005211020R	Ochrana stávajících inženýrských sítí	1,000000	soubor	5 000,00	5 000,00	21%	6 050,00
007	005211030R	Dočasná dopravní opatření Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby vč. následného odstranění	1,000000	soubor	10 000,00	10 000,00	21%	12 100,00
008	005231010R	Zkoušky a ostatní měření	1,000000	soubor	10 000,00	10 000,00	21%	12 100,00
010	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	1,000000	soubor	5 000,00	5 000,00	21%	6 050,00
011	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	1,000000	soubor	10 000,00	10 000,00	21%	12 100,00
Součet za Etapa: 0052 - Ostatní náklady stavby						40 000,00		48 400,00
Celkem Objekt: 001 - Vedlejší a ostatní náklady stavby						45 000,00		54 450,00
Objekt: 002 - Polní cesta Domanín								
Etapa: 1 - Zemní a bourací práce								
001	111201102R00	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 10000 m2	130,000000	m2	42,00	5 460,00	21%	6 606,60
002	113107615R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,, kam.drcené tl.15 cm	2,100000	m2	112,00	235,20	21%	284,59
003	113108305R00	Odstranění asfaltové vrstvy, tl. 5 cm	2,000000	m2	191,00	382,00	21%	462,22
004	113202111R00	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	15,000000	m	63,00	945,00	21%	1 143,45
005	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m	348,956430	m3	79,00	27 567,56	21%	33 356,75
006	122301102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 1000 m3	741,382584	m3	115,00	85 259,00	21%	103 163,39
007	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	741,382584	m3	25,00	18 534,56	21%	22 426,82
008	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	741,382584	m3	150,00	111 207,39	21%	134 560,94
009	174203301R00	Zásyp rýh pro drény bez zhutnění, hl.do 1,10 m Zásyp vsakovací rýha	15,000000	m	14,00	210,00	21%	254,10
010	181301101R00	Rozproštění ornice, tl. do 10 cm do 500m2	862,559326	m2	33,00	28 464,46	21%	34 441,99
011	199 000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	741,382584	m3	150,00	111 207,39	21%	134 560,94
012	211571102R00	Filtrační vrstvy ze šterkopísku	18,367400	m3	332,00	6 097,98	21%	7 378,55
013	215901101R00	Zhutnění podloží	6 320,000000	m2	15,00	94 800,00	21%	114 708,00
014	UD02	Drenážní šterk Zásyp vsakovací rýha	5,250000	m3	625,00	3 281,25	21%	3 970,31

Kč	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
Součet za Etapa: 1 - Zemní a bourací práce					493 651,78		597 318,65
Etapa: 3 - Svislé a kompletní konstrukce							
015	334331211R00	Betonový práh z betonu C 25/30 XF1	0,442500 m3	4 380,00	1 938,15	21%	2 345,16
016	334351111R00	Bednění, zřízení	3,900000 m2	826,00	3 221,40	21%	3 897,89
017	334351211R00	Bednění, odstranění	3,900000 m2	182,00	709,80	21%	858,86
Součet za Etapa: 3 - Svislé a kompletní konstrukce					5 869,35		7 101,91
Etapa: 5 - Komunikace							
018	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	1 230,000000 m2	98,00	120 540,00	21%	145 853,40
019	564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	1 490,000000 m2	130,00	193 700,00	21%	234 377,00
020	566301111R00	Úprava krytu kamenivem drceným do 0.06 m3/m2 jako podklad pro nový kryt, s vyrovnaním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním	3 920,000000 m2	42,00	164 640,00	21%	199 214,40
021	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie, š.do 3 m	101,450000 m2	22,00	2 231,90	21%	2 700,60
022	569751111R00	Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl. 15 cm	1 464,000000 m2	130,00	190 320,00	21%	230 287,20
023	573411113R00	Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,25 kg/m2	4 857,000000 m2	43,00	208 851,00	21%	252 709,71
024	573411115R00	Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2	4 857,000000 m2	57,00	276 849,00	21%	334 987,29
025	574391111R00	Makadam hrubý s asfalt. postřikem a posypem, 10 cm	4 857,000000 m2	185,00	898 545,00	21%	1 087 239,45
026	583417064R	Kamenivo drcené frakce 0/32 B kraj Vysočina Krajinice 1464*0,15*1,9	417,240000 t	200,00	83 448,00	21%	100 972,08
027	59227518R	Příkopový žlab TBM 1-65/33 330/630/150	62,000000 KUS	88,00	5 456,00	21%	6 601,76
028	59228261R	Tvárnice zatravnovací 600x400x100 mm přírodní šedá	128,541667 KUS	106,00	13 625,42	21%	16 486,75
029	594411111RT2	Dlažba z lomového kamene, lože z MC do 15 cm tloušťky 200 mm, včetně dodávky kamene	41,259200 m2	1 174,00	48 438,30	21%	58 610,34
030	597081111R00	Svodnice ocelová š. 120 s roštem, vč. Osazení 14xsvodnic dl. 6+4+4+4+4+4+5+4+4+4+4+4+4	59,000000 m	2 011,00	118 649,00	21%	143 565,29
031	5UD01	Asfaltová zálivka spár	13,000000 m	113,00	1 469,00	21%	1 777,49
032	69365038R	Drenážní geotextilie	101,450000 m2	38,00	3 855,10	21%	4 664,67
Součet za Etapa: 5 - Komunikace					2 330 617,72		2 820 047,44
Etapa: 8 - Trubní vedení							
033	8UD02	Liniová vpust', včetně dodávky žlabu a krycího roštu D400 Včetně montáže a zřízení bet. lože	4,000000 m	11 000,00	44 000,00	21%	53 240,00
Součet za Etapa: 8 - Trubní vedení					44 000,00		53 240,00
Etapa: 91 - Doplnující práce na komunikaci							
034	919735112R00	Řezání stávajícího živichného krytu tl. 5 - 10 cm	13,000000 m	107,00	1 391,00	21%	1 683,11
035	935112111R00	Osazení přík.žlabu do C8/10 tl.10 cm z tvárníc 60 cm	20,460000 m	261,00	5 340,06	21%	6 461,47
036	966006132R00	Odstranění doprav.značek se sloupky, s bet.patkami	1,000000 KUS	327,00	327,00	21%	395,67
037	914001121R00	Osaz sloupku dopr. značky vč. bet. základu + Al patka	1,000000 KUS	1 059,00	1 059,00	21%	1 281,39
038	59217472R	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	16,000000 KUS	125,00	2 000,00	21%	2 420,00
039	592162116R	Přídlažba silniční nízká 50/25/8 přírodní	32,000000 KUS	56,00	1 792,00	21%	2 168,32

CENOVÁ NABÍDKA

Kč

Číslo	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
040	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,, lože z C 12/15, vč. bet. Přídlažby	16,000000 m	280,00	4 480,00	21%	5 420,80
041	56288950R	Silniční směrový sloupek Z11g	2,000000 KUS	188,00	376,00	21%	454,96
042	91UD01	Osaz deformovatelného směrového sloupku, vč. Kotvení	2,000000 KUS	375,00	750,00	21%	907,50
043	91UD02	Značka dopr.dodatková E13	1,000000 KUS	1 563,00	1 563,00	21%	1 891,23
Součet za Etapa: 91 - Doplňující práce na komunikaci					19 078,06		23 084,45
Etapa: 97 - Přesuny suti a vybouraných hmot							
044	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	3,088000 t	30,00	92,64	21%	112,09
045	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 10 km	30,880000 t	15,00	463,20	21%	560,47
046	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	3,088000 t	173,00	534,22	21%	646,41
047	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	3,088000 t	15,00	46,32	21%	56,05
048	979990112R00	Poplatek za skládku suti	3,088000 t	300,00	926,40	21%	1 120,94
Součet za Etapa: 97 - Přesuny suti a vybouraných hmot					2 062,78		2 495,97
Etapa: 99 - Staveništní přesun hmot							
050	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	1 310,418600 t	6,00	7 862,51	21%	9 513,64
Součet za Etapa: 99 - Staveništní přesun hmot					7 862,51		9 513,64
Celkem Objekt: 002 - Polní cesta Domanín					2 903 142,20		3 512 802,07
Objekt: víc - Vícepráce							
004	917461111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	22,000000 m	250,00	5 500,00	21%	6 655,00
005	910-001	Obrubník silniční kamenný žulový, 120x200x1000-2000 mm	22,000000 m	887,00	19 514,00	21%	23 611,94
006	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	97,500000 m3	150,00	14 625,00	21%	17 696,25
007	182201101	Svahování násypů	130,000000 m2	61,00	7 930,00	21%	9 595,30
008	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm-vyrovnání	227,500000 m2	98,00	22 295,00	21%	26 976,95
009	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	227,500000 m2	19,00	4 322,50	21%	5 230,23
010	919541121	Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových do DN 500	8,000000 m	326,00	2 608,00	21%	3 155,68
011		Ocelová roura DN 500 propust	8,000000 m	1 500,00	12 000,00	21%	14 520,00
012	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm povrch sjezdů	20,000000 m2	130,00	2 600,00	21%	3 146,00
Součet za Objekt: víc - Vícepráce					91 394,50		110 587,35
CELKEM	Stavba: 201123043 - Město Bystřice nad Pernštejnem - Polní cesta k Domanínskému rybníku				3 039 536,70		3 677 839,41